T-35781 OSH 2023 Jun 504 Parent Letter SY23-24 (Russian)

504 Accommodations Parent Letter New Student SY23-24 Rev. 04.2023

2023-2024 учебный год

Уважаемый родитель/опекун!

В соответствии со статьей 504 Федерального закона о реабилитации 1973 г. (Section 504 of the
Rehabilitation Act of 1973) и Распоряжением A-710 директора Департамента образования г. Нью-Йорка,
ваш ребенок , возможно, имеет право на получение медицинских услуг и/или адаптации в школе,
программах и на мероприятиях Департамента образования г. Нью-Йорка (DOE). Эти услуги позволяют
учащимся с особыми медицинскими потребностями полноценно участвовать в школьной жизни
наравне со своими сверстниками без ограничений. К примеру, учащиеся с нарушениями здоровья
могут получать лекарства в школе согласно указаниям их лечащего врача, а дети с нарушениями слуха
и зрения могут быть посажены в классе рядом с учителем или вблизи классной доски.

Как выяснить, имеет ли ребенок право на медицинские услуги или адаптацию?

1. Обращайтесь к

• координатору программ по ст. 504 или к директору в родной школе

• менеджеру программ по ст. 504: 504Questions@schools.nyc.gov.

Сообщите имя и фамилию, школу и класс ребенка и опишите нарушение здоровья
и необходимую ему помощь.

2. Школьный координатор программ 504 или директор школы объяснят вам, как обращаться

за услугами и/или адаптацией.

3. По получении вашего запроса школа рассмотрит вопрос о целесообразности услуг и/или адаптации.

В течение пяти учебных дней после подачи запроса на услуги вы получите приглашение на заседание
школьной группы 504 для обсуждения потребностей ребенка. Заседание проводится в срок
не позднее 15 или 30 учебных дней после получения заполненной формы, в зависимости
от запрошенных услуг.

Подробная информация о правах ребенка — в Адаптации по статье 504:Руководство для учащихся
и родителей и Заявлении об антидискриминационной политике по Ст. 504. Эти ресурсы, а также
Распоряжение A-710 директора Департамента образования г. Нью-Йорка и формы документов
находятся по адресу: https://www.schools.nyc.gov/school-life/health-and-wellness/504-
accommodations.

С вопросами о доступе учащихся к школьным программам/мероприятиям DOE и внепрограммным
мероприятиям других организаций обращайтесь к директору школы или координатору по ст. 504 или
пишите по адресу 504Questions@schools.nyc.gov.

С уважением,

координатор программ по ст. 504  директор

https://www.schools.nyc.gov/docs/default-source/default-document-library/a-710---russian
mailto:504Questions@schools.nyc.gov
https://infohub.nyced.org/in-our-schools/translations/letters/health-forms-and-notices
https://www.schools.nyc.gov/docs/default-source/default-document-library/504-accommodations-student-and-family-guide
https://www.schools.nyc.gov/docs/default-source/default-document-library/504-accommodations-student-and-family-guide
https://cdn-blob-prd.azureedge.net/prd-pws/docs/default-source/default-document-library/notice-of-non-discrimination-under-504-russian.pdf
http://www.schools.nyc.gov/school-life/health-and-wellness/504-accommodations
http://www.schools.nyc.gov/school-life/health-and-wellness/504-accommodations
mailto:504Questions@schools.nyc.gov

	2023-2024 учебный год
	Как выяснить, имеет ли ребенок право на медицинские услуги или адаптацию?

Accessibility Report

		Filename:

		35781 OSH 2023 Jun 504 Parent Letter SY23-24_Russian.pdf

		Report created by:

		Organization:

[Enter personal and organization information through the Preferences > Identity dialog.]

Summary

The checker found no problems in this document.

		Needs manual check: 0

		Passed manually: 2

		Failed manually: 0

		Skipped: 3

		Passed: 27

		Failed: 0

Detailed Report

		Document

		Rule Name		Status		Description

		Accessibility permission flag		Passed		Accessibility permission flag must be set

		Image-only PDF		Passed		Document is not image-only PDF

		Tagged PDF		Passed		Document is tagged PDF

		Logical Reading Order		Passed manually		Document structure provides a logical reading order

		Primary language		Passed		Text language is specified

		Title		Passed		Document title is showing in title bar

		Bookmarks		Passed		Bookmarks are present in large documents

		Color contrast		Passed manually		Document has appropriate color contrast

		Page Content

		Rule Name		Status		Description

		Tagged content		Passed		All page content is tagged

		Tagged annotations		Passed		All annotations are tagged

		Tab order		Passed		Tab order is consistent with structure order

		Character encoding		Skipped		Reliable character encoding is provided

		Tagged multimedia		Passed		All multimedia objects are tagged

		Screen flicker		Passed		Page will not cause screen flicker

		Scripts		Passed		No inaccessible scripts

		Timed responses		Passed		Page does not require timed responses

		Navigation links		Passed		Navigation links are not repetitive

		Forms

		Rule Name		Status		Description

		Tagged form fields		Passed		All form fields are tagged

		Field descriptions		Passed		All form fields have description

		Alternate Text

		Rule Name		Status		Description

		Figures alternate text		Passed		Figures require alternate text

		Nested alternate text		Passed		Alternate text that will never be read

		Associated with content		Passed		Alternate text must be associated with some content

		Hides annotation		Passed		Alternate text should not hide annotation

		Other elements alternate text		Skipped		Other elements that require alternate text

		Tables

		Rule Name		Status		Description

		Rows		Passed		TR must be a child of Table, THead, TBody, or TFoot

		TH and TD		Passed		TH and TD must be children of TR

		Headers		Passed		Tables should have headers

		Regularity		Passed		Tables must contain the same number of columns in each row and rows in each column

		Summary		Skipped		Tables must have a summary

		Lists

		Rule Name		Status		Description

		List items		Passed		LI must be a child of L

		Lbl and LBody		Passed		Lbl and LBody must be children of LI

		Headings

		Rule Name		Status		Description

		Appropriate nesting		Passed		Appropriate nesting

Back to Top